
 

 

 
 

Kupní smlouva 
 
 

Modernizace počítačových učeben ZŠ Chrudim, Školní náměstí 6 

 – dodávka IT vybavení 

 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

I.   
SMLUVNÍ  STRANY 

K u p u j í c í :  Město Chrudim  
sídlem:  Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim I 
IČO: 00270211  
DIČ: CZ 00270211 
zastoupený:   Ing. Františkem  Pilným, MBA, starostou  
bankovní spojení : Československá obchodní banka 
číslo účtu:  104109895/0300 

(dále jen „kupující“) 
   

Prodávající:                         EVRES Computers, spol s r.o. 
sídlem: Masarykovo náměstí 56, 537 01 Chrudim 
IČO:  15053687  
DIČ:  CZ15053687 
zastoupený: p. Petrem Loukotou, jednatelem společnosti  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: p. Petr Loukota 
telefon:  469 622 350, 775 092 461 
e-mail:  loukota@evrescomputers.cz 
bankovní spojení: Fio banka 
číslo účtu: 2100103321/2010 
zapsaný:    

(dále jen „prodávající“) 

firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, obchodní 
rejstřík, oddíl c, vložka 1037 

 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu IT techniku v rozsahu specifikovaném v zadávací 



 

 

 
 

dokumentaci pro veřejnou zakázku s názvem „Modernizace počítačových učeben ZŠ Chrudim, 
Školní náměstí 6 – dodávka IT vybavení“. Součástí plnění prodávajícího je zajištění všech činností 
souvisejících s dodávkou zboží a jeho předáním kupujícímu. Tato veřejná zakázka bude  

spolufinancována Evropskou unií, z finančních prostředků v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu 2014-2020.  Nedílnou součástí této smlouvy je – Položkový 
rozpočet – cenová nabídka prodávajícího v zadávacím řízení na IT zařízení a s ním související služby 
pro projekt ITI jako příloha č. 1. Zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku s názvem 
„Modernizace počítačových učeben ZŠ Chrudim, Školní náměstí 6  – dodávka IT vybavení“ je 

nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2. 

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží a služby podle této smlouvy a podle případných 
dodatků této smlouvy, ve smluvených termínech, ve smluveném množství, jakosti, provedení a 
ceně, předat doklady, které se k tomuto zboží a službám vztahují a umožnit kupujícímu nabýt 
vlastnické právo ke zboží. Součástí předmětu smlouvy je též doprava předmětu smlouvy na místo 
plnění.  

3. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží dle této smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu kupní 
cenu stanovenou čl. IV. této smlouvy, kterou prodávající uvedl ve své nabídce v rámci zadávacího 
řízení k předmětné veřejné zakázce (viz příloha č. 1 této smlouvy). Vlastníkem zboží se kupující 
stane až úplným zaplacením kupní ceny. 

4. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v technické i zadávací 
dokumentaci a z hlediska bezpečnosti odpovídá platným předpisům, platným technickým, 
bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům výrobce, je provedeno v I. jakostní kvalitě, vč. 
dokladů v českém jazyce. 

5. Prodávající bude akceptovat požadavky vyplývající z podmínek dotačního projektu IROP, a také 
z platných Obecných a specifických pravidel pro žadatele a příjemce: 
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-66-Infrastruktura-pro-vzdelavani-
integrovane-projekty-ITI.  
 

6. Vymezení technických podmínek v rámci zadávacích podmínek a nic, co je zadavatelem v 
položkovém rozpočtu uvedeno, nelze chápat jako snahu zadavatele zvýhodňovat nebo naopak 
znevýhodňovat určitého dodavatele nebo konkrétní výrobek. Pokud je případně dokonce použit 
přímý nebo nepřímý odkaz na určité dodavatele, výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, je to vždy jen kvůli zřetelnější 
srozumitelnosti nebo (případně a) přesnosti požadavku na příslušnou funkci zařízení a účastník 
zadávacího řízení je výslovně oprávněn nabídnout jakékoli rovnocenné řešení plnící požadovanou 
funkci.  

 

III. 
LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková řádná dodávka zboží se uskuteční nejpozději do                     
31. 8. 2021. 

2. Místem plnění pro dodávku zboží i pro poskytování záručního servisu je Základní škola, Chrudim, 

http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-66-Infrastruktura-pro-vzdelavani-integrovane-projekty-ITI
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-66-Infrastruktura-pro-vzdelavani-integrovane-projekty-ITI


 

 

 
 

Školní náměstí 6 (budova Sladkovského 28). Předání zboží proběhne osobním předáním mezi 
kupujícím a prodávajícím. 

3. Dopravu zajistí na své náklady prodávající. Cena za dopravu je zahrnuta v kupní ceně dle čl. IV. 
této smlouvy. 

 

IV. 
KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za předmět smlouvy specifikovaný v článku II. této smlouvy v 
celkové výši:  

Cena bez DPH      866 919 Kč 
DPH       182 053 Kč 
Cena celkem včetně DPH  1 048 972 Kč 

2. Celková kupní cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou, obsahuje 
veškeré náklady prodávajícího související s řádným plněním předmětu dle této smlouvy,               
vč. licencí, nákladů na instalaci, pokud je prováděna,  třídění, balení, dopravu, vykládání, 
doručení zboží na místo plnění apod., se započtením  rizik, zisku a ostatních finančních vlivů. 
 

3. Cena jednotlivých položek vyplývá ze specifikace a položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 
této smlouvy.   

4. Daň z přidané hodnoty bude účtovaná v sazbě platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

5. Prodávající prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by 
mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení kupní ceny.  
 

6. Kupní cena bude uhrazena kupujícím po řádném předání a převzetí celého předmětu smlouvy, 
tedy po řádném dodání zboží na místo plnění při splnění podmínek a povinností vyplývajících 
pro prodávajícího z této smlouvy.  

 
7. Kupní cena vč. DPH je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne řádného doručení daňového 

dokladu kupujícímu. Kupující uhradí fakturu ve stanovené lhůtě splatnosti. Dnem splnění 
platební povinnosti se rozumí den odeslání platby fakturované částky z účtu kupujícího. Kupní 
cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený na 
faktuře. 

 
8. Součástí faktury bude písemný zápis o předání zboží potvrzený oběma smluvními stranami dle 

odst. 2 článku III. této smlouvy. Faktura – daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené 
platnými právními předpisy. Daňový doklad bude obsahovat název projektu a registrační číslo 
projektu, které kupující prodávajícímu sdělí. V případě, kdy daňový doklad tyto náležitosti 
obsahovat nebude, je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu tento chybný daňový doklad s tím, 
že ode dne doručení opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.  

 
 



 

 

 
 

V. 
ZÁRUČNÍ DOBA 

1. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně odpovědnosti prodávajícího za vady, včetně záruční 
odpovědnosti prodávajícího, se řídí příslušnými právními předpisy (zejména ustanoveními 
Občanského zákoníku). 

2. Prodávající garantuje kupujícímu, že předmět smlouvy plně odpovídá technickým a jakostním 
podmínkám dle požadavků kupujícího stanovených zadávací dokumentací a dle této smlouvy, že 
splňuje vlastnosti stanovené platnými technickými a právními normami, tj. zejména že je bez 
vad. Shodou s kupní smlouvou se rozumí, že prodávaná věc má jakost a užitné vlastnosti 
smlouvou požadované, výrobcem nebo jeho zástupcem popisované, popř. jakost a užitné 
vlastnosti pro věc takového druhu obvyklé, že odpovídá požadavkům právních předpisů, je 
v tomu odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti a odpovídá účelu, který prodávající pro 
použití věci uvádí nebo pro který se věc obvykle používá. 

3. V případě, kdy věc při převzetí kupujícím není ve shodě s kupní smlouvou, má kupující právo na 
to, aby  prodávající bezplatně a bez zbytečného odkladu věc uvedl do stavu odpovídajícího kupní 
smlouvě, a to podle požadavku kupujícího buď výměnou věci nebo její opravou; není-li takový 
postup možný, může kupující požadovat přiměřenou slevu z ceny věci nebo od smlouvy 
odstoupit. To neplatí, pokud kupující před převzetím věci o rozporu s kupní smlouvou věděl nebo 
rozpor s kupní smlouvou způsobil sám. 

4. Prodávající přejímá tuto záruku za jakost předmětu smlouvy, tedy odpovídá za vady, které se 
projeví jako rozpor s kupní smlouvou po převzetí zboží v záruční době, takto:  

a) na jednotlivé položky zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy je stanovena záruční 
doba po dobu minimálně 24 měsíců ode dne předání a převzetí kupujícím, pokud jednotlivé 
záruční listy nestanoví záruční dobu delší.  

b) vady zboží, k jejichž výskytu dojde v záruční době, budou odstraněny opravou nebo 
výměnou zboží. 

c) záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět smlouvy pro jeho 
vady. 

d) v případě reklamace jakéhokoliv zboží, se prodávající zavazuje, že na své náklady zajistí 
převzetí zboží v Základní škole, Chrudim, Školní náměstí 6 (budova Sladkovského 28), a po 
vyřízení reklamace také jeho doručení zpět. Kupující nahlásí závadu na dodaném zboží 
prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 

e) smluvní strany sjednávají, že oprava reklamovaného zboží bude provedena nejpozději 
následující pracovní den od nahlášení závady, a to vč. vrácení opraveného zboží do místa 
instalace v budově Základní školy, Chrudim, Školní náměstí 6 (budova Sladkovského 28), 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak nebo nebude-li prodávajícím bezplatně zapůjčeno 
shodné zařízení po dobu opravy. 

f) při opakovaném výskytu vad na předmětu smlouvy je kupující oprávněn požadovat dodání 
nového zboží, odstoupit od smlouvy nebo odstoupit od smlouvy pouze co do části daného 
předmětu plnění.   

 



 

 

 
 

VI. 
SMLUVNÍ POKUTY 

 

1. V případě nedodržení podmínek touto smlouvou stanovených ze strany  prodávajícího, zejména 
v případě pozdního či nekvalitního plnění nebo prodlení s realizací záručního servisu nebo s jeho 
včasným dokončením,  je prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu. V případě 
pozdního plnění je prodávající  povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč za 
každý, byť i započatý, den prodlení  s plněním povinnosti dle této smlouvy. V případě 
nekvalitního plnění nebo porušení jiných touto smlouvou definovaných povinností ze strany 
prodávajícího je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč za každý zjištěný 
případ. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dle čl. IV. této smlouvy je prodávající 
oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý, byť i započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta je splatná  na základě písemné výzvy  oprávněné smluvní strany, a to nejpozději 
do 14 dnů po takto učiněné výzvě. Tímto ustanovením není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

VII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Obě smluvní strany se shodly na preferování elektronické (popř. telefonické) komunikace. 
Doklady, které ještě bude nutno předat v tištěné formě, budou přednostně dodány na 
recyklovaném papíře.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dle tohoto 
zákona zajistí kupující. 

3. Podpisem této smlouvy prodávající čestně a pravdivě prohlašuje, že se před podáním nabídky 
podrobně seznámil s veškerými dokumenty objednatele vztahujícími se k veřejné zakázce        
vč. této smlouvy, že při zpracování své nabídky přihlédl ke všem informacím a okolnostem 
významným pro plnění zakázky a  že je vázán celým obsahem nabídky  po celou dobu běhu 
zadávací lhůty. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na základě oboustranně 
podepsaných a číslovaných dodatků. 

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města dne 28. 6. 2021 usnesením č. R /277/ 2021. 

6. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 1 vyhotovení, 1 vyhotovení obdrží Odbor územního plánování a regionálního rozvoje a 
1 vyhotovení poskytovatel dotace. 

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato 
smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly 
a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí. 

 



 

 

 
 

 

 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č.1: Specifikace nabídky - položkový rozpočet 

Příloha č.2: Zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku s názvem „Modernizace  

                             počítačových učeben ZŠ Chrudim, Školní náměstí 6 – dodávka IT vybavení“ 

 

V Chrudimi, dne ……………. V Chrudimi, dne  ……………                   

 

……………………………………. ………………………………………………  
Petr Loukota  Ing. František Pilný, MBA 
jednatel společnosti  starosta města Chrudim 
Evres Computers spol s r. o. 


